i SUPERINTENDENCIA
‘ DE BANCOS
REPUBL!CA DOMINICANA

Informe Pericial de Evaluacion de Oferta Técnica y Econémica
SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063

A : Angel Pérez Quezada
Encargado Div. de Compras

Via : Eblin Karina Pena Pérez
Analista Div. de Compras

Asunto : Informe preliminar de evaluacion Técnica del proceso
SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063 Adquisicion de Luminarias
y Llavines para la Superintendencia de Bancos.

Fecha : 21 de octubre del 2021

I. Introduccién

Como peritos evaluadores del proceso Compra menor Dirigido a Mipymes-SUPBANCO-DAF-CM-
2021-0063, relacionado a Adquisicién de Luminarias y Llavines para la Superintendencia de Bancos
procedimos a evaluar las propuestas recibidas de los siguientes oferentes:

1.- Roman Paredes Industrial, SRL.
2.- FL&M Comercial, SRL.

3.- Cofemont, SRL.
4.-Transolucion JR, SRL.

5.- Sketchprom, SRL

Il. Objetivo

El objetivo de este informe consiste en verificar las propuestas técnicas enviadas por los oferentes
del proceso “SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063" en cumplimiento con el término de referencia citado
en el presente informe.

lll. Criterios

Para la revision se consideraron los requisitos indicados en el documento de ficha técnica,
formulario de oferta econdmica y formulario de listado de costo del servicio:
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Articulo
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las

2. Destinada para techo de plafén

3. Voltaje: 110/115/120 Vac

4. Potencia: 36-40 W.

5. Certificada ULy/o CE (Conformidad
Europea)

6.7I;Jillﬁensi9rf§ SDxESOVchE

7. Grado de Proteccién 1P20

8. Clase de energia A+

S. Limenes: 2500-4000

10. Temp;t;a_ﬁ_.l-r-é”de color: 6500k (Luz
Blanca)

11. Garantia por 1 afio.

Unidad

UN

Cant.

80

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas:

1. Tecnologia LED -

2. Destinada para techo de plafén

3. Voltaje: 110/1_:[.5_/;[_2_0 Vac.

4. Potencia: 36-40 W

5. Certificada UL v/o CE (Conformi dad

8. Clase deenergia A+
9. Limenes: 2500-4000

10.'%e}nperatura deit.:.alor: 650bk I(Luz.
Blanca) -

11. Garantia por 1 afio

UN

80

LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY
Lumina ri;md_ﬁp_o?jﬁadéy con las
siguientes caracteristicas:

1. Tecnologia LED

2. Temperatura de Color 65000 k (Lu_z
Blanca) )

3. Disefio decorativo.

4. Voltaje: 110/115/120 Vac.

5. Certificada UL y/o CE (Conformidad
Europea)

6. Dirigida para interio:e_s

7. Garantia por 1 afo

UN

80

POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS

puertas de madera.
|1. Tipo: Llavin ti poL
2. Color:Plateado

Cerradura (llavin) para ser colocados en las

UN

45
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Iv. Resultados Evaluacién Técnica:
El proceso de evaluacidn técnica se realizé en conjunto con los peritos evaluadores del proceso,
luego de analizar las informaciones suministradas en las propuestas técnicas, y los documentos de
caracter subsanables; relacionadas a Adquisicién de Luminarias y Llavines para la Superintendencia
de Bancos son los siguientes:
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Credenciales
Formulario de Informacion sobre el Oferente NO
1 CONSTA CONSTA | CONSTA CONSTA
(SNCC.D.042) CONSTA

Certificacion de la DGl que se encuentra al dia en el pago
de sus impuestos.

Certificacién de Clasificacion MIPYMES, emitido por el
Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes.

CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA

CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA

rtificaci o :
i Certificacion em|t|da. pcr. la TSS, que se e_ncuen’cr.a al dia CONSTA consTA | consTa | consTa CONSTA
en el pago de sus obligaciones de la seguridad social.

i i P dor d
5 Constancga_ Registro de Proveedor del Estado (RPE) en CONSTA consTa | consta | consta CONSTA
estado activo

Carta compromiso timbrada donde el oferente se NO
6 |compromete en caso de resultar adjudicado a entregar] CONSTA CONSTA CONSTA | CONSTA CONSTA
en tiempo oportuno y que acepte la condicion de pago

OFERENTE : Cofemont, SRL

item Unidad Cant. Articulo ' EVALUACION OBSERVACIONES

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 CUMPLE
Luminarias LEﬁ Tipo Flat Panel con las siguientes
caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W. CUMPLE

1 UN 80 5. Certificada UL y/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7.Grado de Proteccidn |P20 CUMPLE
8. Clase de energiz A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz Blanca) CUMPLE
11.Garantia por 1 afio, CUMPLE
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OFERENTE : Cofemont, SRL

Unidad L Articulo EVALUACION OBSERVACIONES

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 CUMPLE
Luminarias VLED"I'u':o Flat Panel con las siguientes
caracteristicas: CUMPLE
1.Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W CUMPLE

2 UN &0 5. Certificada ULy/o CE (Conformidad Europea) | CUMPLE
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7. Grado de Proteccién 1P20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
13.:remﬁ§réf;ré de color: 5_550!( (Luz Blanca) CUMPLE
11. Garantia por 1 afie CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY CUMPLE
Luminarias Led Tipo Ojo de Bueyconlas |
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz Blanca) CUMPLE

3 N 0 3. Disefio decorativo. - EJE‘I_PEE
E.;Ialmje; 1?071_1;/_120 Vac. CUMPLE
5. Certificada ULy/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
g D!r?g_ic!_a para ln_te_ricrs CUMPLE
7.Garantia por 1afio CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
Cerradura (llavin) para ser colocados en las -
puertas de madera. . CUMPLE B
1.Tipo: Uavin tipo L | cumpLe
2. Color: Platear]; | CUMPLE -

ftem

OFERENTE : Roman Paredes Industrial, SRL

Unidad Cant. Articulo EVALUACION OBSERVACIONES

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 EVIDENCIAR

Luminarias LED Tipo Flat Panel con las siguientes

caracteristicas: EVIDENCIAR

1. Tecnologia LED EVIDENCIAR

2. Destinada para techo de plafdn EVIDENCIAR

3. Voltaje: 110/115/120 Vac EVIDENCIAR

4. Potencia: 36-40 W. EVIDENCIAR Remitir ficha tecnica del

L £0 5. Certificada ULy/o CE (Conformidad Europea) | EVIDENCIAR bien

6. Dimensiones 60x60 cm EVIDENCIAR

7.Grado de Proteccidn IP20 EVIDENCIAR

8. Clasede energia A+ EVIDENCIAR

9. Limenes: 2500-4000 EVIDENCIAR

10. Temperatura de color: 6500k (Luz Blanca) EVIDENCIAR

11. Garantia por 1 afo. EVIDENCIAR
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OFERENTE : Roman Paredes Industrial, SRL

Unidad Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 EVIDENCIAR
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las siguien-tes -
caracteristicas: EVIBENCAR
1. Tecnologia LED EVIDENCIAR
2. Destinada para techo de plafén EVIDENCIAR
3. Voltaje: 110/115/120 Vac. EVIDENCIAR
4. Potencia: 36-40 W EVIDENCIAR Remitir ficha tecnica del
2 o 80 |s. certificada ULy/o CE (Conformidad Europea) | EVIDENCIAR bien
6. Dimensiones 60x60 cm EVIDENCIAR
7. Grad-n de Pmtecéién 1P20 EVIbENCIAR
8. Clase de energia A+ EVIDENCIAR
9. Limenes: 2500-4000 EVIDENCIAR
19, Teoperatura dension 6500k i Blanca) | EVIDENCIAR
11. Garantia por 1 afio EVIDENCIAR
LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY CUMPLE
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (LuzBlanca) | CUMPLE
) L 50 3. Disefio decorativo. CUMPLE
4.Voltaje:110/115/120 Vac. CUMPLE
5. Certificada UL y/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7. Garantia por 1 afio CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
Cerradura (l1avin) pa? ser colocados enlas ) i
puertas de madera. CUMPLE
1. Tipo: Uavin tipo L CUMPLE
2. Color: Plateado EUMPLE
4 UN 45

g
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OFERENTE : Transolucion JR, SRL

Unidad . Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 CUMPLE

Luminarias LED Tipo Flat Panel con las

siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE
4.Potencia: 36-40 W. CUMPLE Evidenciar
A s - 5. Certificada ULy/o CE (Conformidad especificaciones de
Europea) CUMPLE Temperatura de color
6. Dimensiones 60x60 ¢cm CUMPLE 6500K
7. Grado de Proteccidn IP20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ ) CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 B CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca) EVIDENCIAR
11. Garantia por 1 afio. CUMPLE
OFERENTE: Transolucion JR, SRL
Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 CUMPLE
LuminariaskD'ﬁpoﬁE Panel con las -
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada pé ra techo de plafén CUMPLE
3.Voltje:110/115/120Vac. | CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W CUMPLE Evidenciar
5 - - 5. Certificada UL y/o CE (Conformidad especificaciones de
Europea) CUMPLE | Temperatura de color
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE B 6500K
7.Grade de Proteccion IP20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperaturraidie color: 6500k (Luz
Blanca) ) | EVIDENCIAR
11. Garantia por 1 afio CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY CUMPLE
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey conlas |
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz -
Blanca) CUMPLE B
3 UN 80 3. Disefio decorativo. CUMPLE -
4.Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
S. Certificada Uiy/n CE (Conformidad
Europea) CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7.Garantia por 1 afio CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE -
Cerradura (llavin) para ser colocados en o
las puertas de madera. CUMPLE
fl.rj'li'ip;o: Uavin tipo L CUMPLE
2. Color:Plateado CUMPLE
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OFERENTE : Sketchprom, SRL

Articulo
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las

11. Garantia por 1 afio.
OFERENTE : Sketchprom, SRL

EVALUACION
EVIDENCIAR

CUMPLE

OBSERVACIONES

siguientes caracteristicas: CUMPLE

1. Tecnologia LED CUMPLE

2. Destinada para techo de plafén CUMPLE

3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE

4. Po}t_encna_%j_vy: — = Cl:jMPI_‘E_ lindicar marca, modelo
1 Uik 0 ig;::;z:)ca da ULy/o CE (Conformidad CNBE il pledUCtD y.remitir

6. Dimensiones 60x60 cm Clj[\.&’LE ficna el

7. Grado de Proteccion P20 | cumpLE

8. Clase de energia A+ CUMPLE

9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE

10. Temperatura de color: 6500k (Luz -

Blanca) CUMPLE

Unidad Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 EVIDENCIAR
Luminarias LED Tipo FlatPanel c_;n_las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Duti_nad_a para tec_ho de plafén CUMPLE
Hll_ul_ta;e__l 10/115/120 Vac. CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W CUMPLE lindicar marca, modelo
2 UN 80 z;f:;:;‘ada ULy/e CE(Conformidad CUMPLE del producto y remitir
6. Dimensiones 60x60 cm ‘CUMPLE ficha tecnica
7. Grado de Proteccién IP20
8.Clasede energia A-;
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz I
Blanca) ) | ceumpPlE
11. Garantia por 1 afio CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY EVIDENCIAR
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz ’
. - - Bly}ﬁl : CUMPLE Indicar marca, modeloy
3.Disefio decorativo. CUMPLE ficha tecnica del bien
4. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
Sizﬁﬁﬁﬁﬁga(mnform‘ldad
Europea) CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7. Garantia por 1 afio CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
C:rr;d-ur; [Ilavm) i:ara ser colocados en
las puertas de madera. CUMPLE
L. Tipo: Usvin ipo L CUMPLE
2. Color: Plateado CUMPLE
4 UN 45
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V. Subsanaciones

Roman Paredes Industrial, SRL:
a. Remitir ficha técnica del item 1: “Luminaria LED tipo Flat Panel 2x2”
b. Remitir ficha técnica del item 2: “Luminaria LED tipo Flat Panel 2x4”
Transolucion JR, SRL.
a. Evidenciar especificaciones de Temperatura de color 6500K del item 1: “Luminaria
LED tipo Flat Panel 2x2”
b. Evidenciar especificaciones de Temperatura de color 6500K del item 1: “Luminaria
LED tipo Flat Panel 2x4”
c. Remitir “Formulario de Informacién sobre el Oferente (SNCC.D.042)”
d. Remitir Certificacién de la DGII que se encuentra al dia en el pago de sus impuestos
e. Remitir Certificacion emitida por la TSS, que se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la seguridad social.
Sketchprom, SRL
a. Indicar marca, modelo del producto y remitir ficha técnica del item 1: “Luminaria LED
tipo Flat Panel 2x2”
c. Indicar marca, modelo del producto y remitir ficha técnica del item 1: “Luminaria
LED tipo Flat Panel 2x4”
d. Indicar marca, modelo del producto y remitir ficha técnica del item 1: “Luminaria
LED tipo Ojo de Buey”
e. Remitir Certificacidn de la DGIl que se encuentra al dia en el pago de sus impuestos.
f.  Remitir Certificacién emitida por la TSS, que se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la seguridad social.

jo<=2

José DanitzPineda Aléantara Eudy de la Cruz
Encargado de Divisidn de Encargado de Unidad de
Mantenimiento y Transportacién Mantenimiento
Recursos Tangibles Recursos Tangibles
Superintendencia de Bancos Superintendencia de Bancos



